vitam vel mombrumaut montemd sou ooronam imperii vel regni". Et si scioro', ali-

quem fecisse vol faeere volentera par se» vol perh alium, domino imporatori vol rogi
vol nuntio eorum' sine fraude manifoBtabok. Et oum' adiuvabo honorent coronelle

tenore, et si perdiderit, recuperare bona flde in opiscopatu" ot comitatu adiuvabo.

go Insaper pacom domini Friderici imperatoris" et fitil eius Henrici et aue partis factam

cum Bocietate Lombardorum11et civitatibus1*oius Societatis, sieat scriptum estr inde,
sine fraude int'ra*XV aies post iuratam" bono intolloctu et sigillo domini v impera-
toris sigitlatam" obaervabo bona fide et sine fraude. Et hoc iurare faciam omnoa

masculos mecum habitantes a quindecim*annis supra usquo ad LXX5' infra"XV diea

2i poatquam iuratum habuero, exceptis sorvis, Et qui per me iuraro noluerint, infra"

tortiuni" diem imporatori vol rogi vol suis nuntiis por brève nmnifestabo'1.

Data" MCLXXXIII, indictioneI".

295. AP00HA MUDOLFI OAMEEABII PLACENTIMS DATA. Non.2M.

Scriptis Paris hoc aitiumnmm, quamvis enius sit ratimm minime perspidunms.

M lAigitnr in SegistromagnocivitatisPlamtthKtc suce.XIII. fol. 188(Reg. fKtrmtmfol. 94),

quod cantnlit vir cl.Holder-Effifcr. UtroqueRegistre imw est editio PaUastretti 'Begli
Mi délia pace di Costtanm'80(= VignaU373not.). (P. decsl.)

(S. N.) Anno dominice inearnationis millésime centoaimo octuagesimoteroio, in-

dictione prima", die Martia, docimo Kalendas Decembris. In palatio archiepiscopide

K Mediolano. Fuit confessnsdominusRodulfus camerarius dominiimporatoris,se acceptée
a lacobo Stricto consuloPlacentie solutionem de libris soptingentis undeeimet solidtb

novem et dîmidiumdenariorum imperialium pro poreione collecte oi contingente, vido-

licet de libri8 aedecimmilia et pro paee domini imporatoris et Sncieratia Lombardic:

21W.•) nominaChristi1. •>)Fodcrico1, slaiillamnpti: *) Non2. 3. «ijantnicntom

4« <hn. 1. °) vol t>»pnt aM. 2. f) (tcivon» 2. a. 8} «m 1.î. h) tient î). >) oiiur 2. 3.

k) «in add. 2. 3. l) (fcwl 3. «') lion, curons tles. 1. ») exereitu 8. <>) intp. t'ritl. 2. 3.x) oia mM, 2, 3, 1) deeat S. m} Iton. caxotto rrrs. 1. tt} exerdtn 2. 3. 0) ¡'"p. ~'r¡,1.2, 3.

l") l.ombafdic 2. 3. 1) âmtt 1. 3. r) ot aUd. 1. •) iiitni 2. 3. l) i|iiiiutcciin 2. H. «) in-

rata 2. 8. "} iteent 2. 3. w) tigiltnt» 2. U. x) soxilcciiit 1 ilecimo sexto nnitu 3. t) «eptuu-

ginta 2; HopluugCitimmu3. >•)iiitrn S. ") toitinm 2. 8. •»( uiuu. |mr brève 2.t. < deeit 2. 3.

iS'àycorr. eettî. I; primii 2."

î2D5. a) immo sceiimla. '') lie c.
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oxoepto quod non dedorunt prediotooamerario lus suum, quoi! est da qualibet libra

denarioHquattuordooim. ïnterfueruntPulouade Inlquitate, ArnaldliaStrietus, Albortus

Dianus, Pultronus Rondanaatque Rolandus Dianua testes.

(B.N.)° Ego Martinus Pilippi imperialisaille notavius précepte supraseripti do-
mini Rodulfi cameraïli hoe inatrufflentumsoripsi, »

(S. N.) Ego lohannes doSpàroarift sàéW palatii nofoirius auetontieuiH liuiu»

exempli vidi et legi, in quo aie oontinebatarut hic legitur, otpropriis manibus oxomplavi.

296. EPISTOLA AD LUCIUM HT.- DE FACE

CONSUMM.ANDA.

(1183.InL) i»

Servattt est in Bohtlo CluniacensiIL a. IMô I/wjûuni ex autographixdeseripto,
mme codkeParisino 8389, ex quopubM iuris facta est a. 1865a virocl. JluUlanl-Bré-
hottes 'Noticeset extraits des mamtscriplsde la bibliothèqueimpériale' XXI, 2, 320, Snmma-
Hum codicis Ottoboniani2546, apographaEoluïorumLttgdunensium contincntis,v. apud
Martmeum 'Cdleetio amplissima'II, 1W. Stumpf, Beg. 4366. (P. deest.) »

Reverendo et amantissimopatri in Ohristo L. saerosancte Romaneecclosio summo

pontifici F. Dei gratia Bomanoram imporator et semper augustus salutom et filialem
oum debita reverentia dileotionem.

Honorabilea sanotitatis vestre legatos Iohannem tituli Sancti Marci presbyterum
oardinalem et P.' opiscopura Lunensemad nostre maiestatis accedentes prosentiam so

bonigne ut decebat excepirauset verbis eorum, que super negotiis ecclesieet imporii
tam modeste quam prudenter nobis proponebant, aurem attentam accommodavimus.
Obtentu enim eterne rétribution)»ac speeialis amoris quo porsonam vestram, pator
earissime, ampleotimur conaiderationo,paoem perpetuam inter ocolesiam et imperium
veatris noatrisque temporibus oonsummatamiri, summo deaiderio anhelamus. Cuin »

itaque plures modi, qui ad pacis perfectionempertinere videntur, fuerint propositi,
assensum omnimodum et animumvehomentor apposuimus, ut per aliquem oorumdom

modoram, qui ad conaummationemeiusdem pacis et consorvationem magie idonoua

iudicabitur, pax diu desiderata compleatur. Sane propositunt nobis fuit de pace et

ooncordiaVenetiis de possesaionibusecolesie et imperii traetata, et ut eam ratam s»
babero vellemua legati vestri postulabant. Nos itaque secundum formam quam oum
cardinalibus Romane ecclesie super oisdem possesgionibus Clodii3 convenimus,que et
tilic in seriptum vedaeta* et Venetiispostmodum confirmata fuit, eamdem concordinm
ratam habere firmiter decrovimu»,si vos eam ex parte vestra ratam volueritis obser-
vare. Sed quoniam prudentibusqui aderant hie modusmagia scandaliquam concordie ss
materiam prestare videbatur, dumutrique parti de suo ittre contendendi facilcniposset
ingerera occasionom, do oonsilioeorumdemprudentum illius vie facta est mentio, quam
legati noatri, galzburgenais archiepiscopuaet qui cum en misai fuorant, vestre pater-

285, 0)identsipnimtti supru.

t) Pettnm. 2) Ohioggia. 3)mpmm: Wi. 40
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nitati propoauerunfc Boilieetut de univems redditibua quos vol in pt'osontiai'umhabemus
in Itnlia vol in posteruin Deoauefcore «umusliabitui'i, vos veutriquo suoeossoresdeci-
mum, l'ratres voi'o cardinalesuonamperoipjaufc. Quod utiquo si approhendoro deero-

veritis, nos tam pro nobia quam pro ftllis nostris, ut ratum porraanoat, indubitabiliet

» sufficienti cautione nrmabimuB,et pro succossoribus nostris privilogio aliisque modia,
sieut in huiuamodi firmiuspotost fieri, cavere satagemua; ita stquidem quod quieumquo
principum ad itnperiumfuerit aublimandua in paoem istam consentiat ot, antoquam
ooronetur, iurisiurandi 8a.oramentoconflrmet. Principes autem, qui nunc sunt super-
stitea, eautionem pro pace servanda prestftbunt sufficientem, ot de successuris princi-

u>ptbus sicut potost por privilegia cavebitur, ita quod quilibet, antoquam ad dignitatem
suam intronizetur, «aeiamentumde paoe gervanda prestabit. Item a sanotitatovestra
et a vestris suecessoribuset fratribua vestris oorumquo suocessoribuBcompetentemet
firmam petimua exhiber! cautionem, quod hec pax tam nostris quam postï'uturis tem-

poribus stabllis et inoonvulsa valeat permanore. Alius etiam ooncordie modus in
u. mediumfuit productua videlioet ut eoelesiacertas possessiones haberot, quas sine gra-

vamine posset quiete et libere retinere, excepte fodro imporiali. Que utique posées-
siones, aieut veram investigantibus videtur, quia non possent facile sine contentiono

discerni, dictum fuit, ut prudentes viri et proveote etatis, qui essent de ipeatumpossoa-
sionutn vioinia, ex parte ecelesie et imporii eligerontur, qui poasesaionesutrique per-

so tinentes discernèrent et quorum teatimoniode hiis, que ad partem alterutram pertinent,
tam eoelesia quam imperiumoommuniter acquieaceret; et tum demum daretur nobia

oognosoereunde Romanameeelesiam possemus honorare. Adieotum etiam fait ut, si
do poasessionibus illis, que in ius oederent imperii, alique viderentur usibus eccleaio

commodioree, ecclesia posset, si vollet, cas per oompetens ooncambium obtinere. Si
ar,vero cederent in ius ecclesie que pro dofensiono eeolesie et imperii nobiB necessarte

viderentur, possemus similiter, si vellemus, eas convenienti concambio obtinero. Cu-

pientes igitur animi nostri afFeotura,quent et persono vestre speoialiter gerimus et quo
exaltationi eeolesie iotendintus, in lucem effeetus producore, multa super colloquio
vobiscum habendo cum legatis vestris contulinms, et post varios hine inde traetatus

10tandem in hoc convenimus:quod in festo apostolorum Petri et Pauli iuxta lacumGar-,J
densem idem colloquiumcolobretur. Quia vero pacificus Deo preduce ad hoc eollo-

quium noster erit progreseuB,pro reverentia vestrî omnis loous nobia placet ad quem
cum securitate nostra et nostrorum acoedere possemus. Unde Ouma» venire satin
nobis eomplacot, niai quia proptor obsides suos, qui captivi tonentur. non possemus

» clantorum sustinere importunitatos. Oonstitutum itaque est, quod nos Ripamacco-

damua, et vos si placet Veronam,Brixiam vol Mantuam veniatis; ot tune locuseom-

petens, in quo colloquium habeatur, facile potorit inveniri. Vostram itaque sancti-

tatem, pater carissime, rogamua, monomua et exhortamur in Domino, quatonua ad

tanti boni consummationero,quod in oodom colloquio auctoro Deo proventum iro non
« dubitamus,. laborem itineris aggrodi non pigritemini. De misoricordia enim Dei apera-

mus, quod dabit perficere, tantummodo velle vobis adiaceat. Huius itaque roi gratin
fantiliarom capollanum nostrum magiatrum Beletum ad presentiam vostram traim-

mittitnua, cui super omnibus ad hoc nogotium Rpeetantibus plenam (idem petimuaad-

hiboatis, et tam por ipRitmquam par Horiptado voJuntatovostru et fratrnm vnstrorutn

a per omnia nos certifaciatis.

1) Jtifiiad IiiciiiiiBcmwum.
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m SENTENTI A DE IURE CONSTRUENW

; QABTBI. -;
1184Mark15.

Adhibuimna 1) tmmswntnm mttogmplda. 121'). lun. 2 ah Erecto nataria fadum,

qttoclasservalur in tabulario VinMonensi, exemplalum a Wnttmhuchw d Boehnero et s

2) dutrtnluriwn ecdtsim Tridentime sctcc.XIII. in. dktmit codex W<m$htmt&talmiani

praesidis Oenopontani, fol. 17, secmuhm editimem ita Fontifow rerm Austriamrum

II, r>,63 nr. 19. Stumpf, Reg. 4371. (P.tlcest.)

t In nomino Domini. Dum Henricus cornes de Tirol rogaret venerabilora do-

minum Albertum'f ridontine sedis eleetum, quatinus eum in colle uno, qui" est in (d

monto supra villam Sehi, casti'um edifflcare permitteret, et ipso dominus Albertns

oleota»d&negans11hoc penitus, dieen» «ibi quod non permittotet, veiïiens" idem oomos

auto presentiam illustrissimi Federici imperatoria invictiss'tmi semporquod augusti

ip8um rogavit inquirere" lauclum unum super hoc, scilioet ut sit in commitatu suo

castrum sine contradictione» edifficare posset an non. Ibiquo incontinenti asBiirgens n

prememoratns dominus Albertus electus oh contra peciit a promemorato domino im-

peratore, ut auper hoc laudum fieri facoret, dtcens videlieet: postquam predictus oollis

oet situs in eo oommitatu qui est communia inter me et predictum comitem, si in oo

abaque mea volunptate et eonsensu castmm edifftcare posait annon. Super quam

interrogationem prefatus dominuo imperator interrogavit dominum Ottonem' false- w

gravium, ut laudaret quid iuris easet. Qui laudavit dioens: nbicumque duo comités

unum commitatum inter ae comunemk habent, unu» eorum sine altero in eodem

commitatu castrum construere non potest.
Pactum est hoc laudura Aohenou in caméra iam dicti domini imporatoris1, nullo

contradioente, in preBentia Henrioi etœ Odolrici comitum do Piano, Adelperii de M

Burgua", Bupretti0 de Stilf8p, Swikerii et Outi de Montealbano, Odolrici et nopotis

oius Odolrici de Arcu, Ottonis et Kalloohii de Winec, Henrici do Salée, Ribaldi do

Cagnano', Alberti de Ripa, Trintinelli8, Peratit, Triutseni" de Rambaldo, Fedorici

Scanci, Henrigiti' de Tridento, Amelrici de Cïvigano*, Tullonix, Qerardiï de Pesona,

Anno dominiconativitatis millesimocentesimo ootuagesimoquarto, die lovîs decimo »>

aoptiraoexeunte Marcio, ind. secunda.

t Ego Albertus dominiFoderici imperatoris inviotissiminotarius iato laudo interfui

et oxindo hoc instrumentant seripBi.

807, *} quod 1. b) denegwwet 2. c) devenion» 2. à) que ietal 2. •) inqiierora l.

0 vfi 1. «) «no contr. castrum 2. '<) ho t. i) Otoncm 1. k) conmtmm l; comminm as

inter se 2. l) et atld. 1. "»> detat 1. ») Bnrgo 2. ») Ruporti 2. i>)Stilv» 2. 1) Kaloch! 2.

0 Ratalcli do Cagnao 2. «) tntlnelti I. t) Poswtl 2. ») tatoitt 1; Trintim 9. ») Knrigoti 2.

«) Civizano 2. *) Tnloni 2. r) Girardi 2.
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~$. Ct~N't~FN~`~0(~~C~'MÉ;I~eE ~~A.I:I~(~
DE MAR0H1A IMPERJi eONSTiTUENDA.

1184.Mai.

Stsruutaest in kunssumloepiseoimmmJiclvacenmet Niommtsis facto a. 1X68mnm

i Fehruario Tarlslh, in labttkrio S. UimlerU LeviUemiftexstante nr. 16. Episeojdde charta

iiodru havecnuntiacormU:Item alias tittoras sigillatas sigillo KOi'ouiasimiviri Fridovici

Dei gmtia liomanoi'um quondam imporatoris et, sempor augusti non abolitas noe in

aliqua sui parte vieiatas vidimus in hoc vorba1. Olturtamnostrtim exscrijmi mr d.

Arndl et cum viro cl. Tuechccoinmunieaiiit,qui vain vuUjavit'Jahrbikher JJeinrivhs Vl.'

iu p. tiQOnr. 1. <|j|««edilione mi mmuss. Patillo unie eam ex excmpkri vtri il iïclwm*-

brodt Lcodiemis minus correctemlUïemtPrute 'Heini-kh lier £oW p. 488. Slumpf,

Eeg, diSTû. (P, ila-st.)

In nomino Domini. Hoc ost oonvonUofacto et ordinata intor dominum Frido-

ricum Romanorumirapeïfttoromet Baldovfinumcomitorn Haynooneom.
`

î» 1. BaldewinuBcornes ïïayuooiisi» disponoket officaoiter promovobit, quod uni-

vorBUinallodium Honrici comitisNamuconsisot do Luoelbure, nvunculi sui, sicut illud

tonet ot tenuit, oum omni intogritato et iuro, cum abbatiia et ocelosiis ot universis

appondicris por manum suam vel avunculi sui imperio légitimeconferatur. Et quando-

cumque comosHainuensishano donationoraporfecorit, dontinusimperator comiti Haino-

ïu ensi tam diotum allodium et insuper universumfoodum, quod Honricu» cornes Nanni-

censig et de Lucelburc tonct ot tenuit ab imperio, in feodo conoedot, et oom'unetistam

foodis quam allodiis iam dictis, dominusimperator marchiam imperii ox ois constituet,

quam marchiam oomoa Haynoensis a domino imporatoro accipiet et ex on princops

imporii ot ligius homo censebitur et principumimporii gaudobit privilegio.
as 2. Itom universi ministériellesHonrici comitis Namuconais ot do Lucolbure digni-

tati inurchio tradentur oo tenore, quod a marchia nequaquam poesint alienari.

3. Illo vero qui marchiam tenebit decodante, filius suus in dignitatom marchic

illi succedet; si vorofilius doceaserit, frater eius ipsi sucoedet, et »iodo fratre in fratrom

Buccessiodurabit, si filii dofuorint. Porro si filii et fratres dofuorint, filin illins igitur
ai marchiamtonobit. Si filium habuerit, filius illo a domino imporatoro dignitatommar-

chic suscipiot.
4. Hao donationocomplota, cornusHainoonsis tcnebitnr solvorc domino impora-

tori et domino Henrico rogi filio oiua et curie octingentas marohas argonti et domine

imporatrici quinquomarohas auri.

3s 5. Si veto dominus imperatoranto huius roi consummationem docossorit,dominus

rox filius oius idem negocium dobito cft'ectuimancipabit.
6. Omnibus hii» oonsummatisdominus impecator et rox filius oiu« hec omnia

composita prtvilogiis suis sopedicto comiti confirmabunt et oi légitima coiupositionc
conferont.

io Ut autom hec omnia promissa rata ot inconvulaa habeantiir, placuit ou nuctori-

tatis Ruesigilloot scripto corografizatodominoimpotatari conSnnare, sitbnotati»testibun.

quorum nominasunt: Otto Babenbergonsi»episcopus, Hormnnnuf»Monasterionsi»opi-

Heopus, Godofiidua imperiali» aule cancolIariUH,RaulfuH protlumotarius, Gei'huniu»

t) lia l'rudJkiiiriilt tlerLuk&p. 488,nhi|rf«r«de ei>i$cvporuMchartainvaries.
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cames de Los, Honrieus comosde Blotoo; de rainisterialibuB iniporii: Wornhoru» de

Bonlank Ouno 4e Minoimberg, PWUpputde Bonlattt,GuîJloir|»ii»advoorttaïiAqtt«n»!»î
do horoinibus eonaiÊieHaynoensis:EusteohiHsde Ruoss,Àtaiannus de Provi, NieholauB

de Baarbentura, Bttgo de Orora,Polins do Vileire.

Aota suât hec anno domini M0KO.XIIH, menso Maio, todiotlonoH.

299.SENTENTtA DE 0M1CIATIS
EPISCOPORUM.

1184 Iun.20.

Dédit Bethtnann ex aiUoymplwtubulurii Camerucettsis,eui uppendebatsigiUum;ex

eim exemplarid'ulit JiôhmerActa imperiiselucki'p. 137nr. 145l. Slump/ %• MW- w

("P.feed.)

Friderious Doi gratia Romanorum imperator et sompor augustus. Notum

facimusuntvorsis imperii fldelibus, presonfcibuset futuris, quod dilootus nostor ao fidelis

princeps Rogetu» Camoraoeneiaepisoopusin presentia nostra conatitutua per sontentiam

quosivit: si officiatum suum sive custodora rerum suarum quando vellet ab offitioet u

oustodia rerum suarum removero pussot, précipite oumpropter nogligentiamsiva falla-

ciam illorum inourrat dotrimentum rerum suarum. Ex deliboratione itaque et conamo

prinoipum ao prudentum ouriao nostraosuper questione episeopi tatis est lata sentontia

quod opiscopus offitiatum suum et custodem rerum suarum pro sua voluntato removero

potost et mutare quandooumquevelit, salvo tamon benefitio quod officiatus vol «ustos i»

ab eo diaosoitur httbore.

Huius roi testes aunt: Conradus Maguntinu» arobiopisoopus, Godefridus impo-
î-ialiaaulae oancellarius, Rudolfua imporialiaaulao prothonotariu», Iohannes propoaitus

Sancti Oorniani Spironsis, Hugo docanus maioris eoclesiao Cameraoensis, Waitberus

canonicuBoiusdem ecclesiae, Wernerua de Bonlande, Willelmus advocatus Aquensis, as
lohannes Tassuas, Iohannes Gerlant, Baldewtnus Calvus, MichahelPlantefiugl, Iohannos

Pilopois.
Dat. apud Ctailenhuaen anno dominioae incarnationis MCLXXXIIII, ind. H,

XII. Kal. Iulii.

1) VersiiiiitemseiUentiamtaina. ti3ô.Ian. J (iualteropraepmiioCmmmxndofticiumabiiuiiaUuin30

estin emia LothariiM; ». etiwpriwï^iiBM(BShmer'Aetuimp.sdxcta'1&w. 82; fatuiff,Jttg.3303),
uliihaec:Eiulemsaine«ciit«ntiade omnibiwofficiianonfeodati»in pmeseiitmnoHtnta pmefutiaprin-
cipibu»ibidem«lutivet confirmataCllt,
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300.SENTEOT1A DE DEBITIB PR1KCIP1B
EC€LEBMBTIOL

1184. Sept. 22.

Dcdit Bdkmanne curltdano vccksim(JaimrcKumisswx. XIII. siyiudo B, inb'Mw-
i UwtMmunidpali C'amcrmmd nr. 102'J usscrvulo. Ex exempluri Bclhmunnicdidil ewn

1
liôhmet 'Acta impcrii scketa' 141 nr. 14$. Shfmpf, l~C~.4385, (P. cicesï.)

Frideiicus Dei gratia Romanorum imperator augustus. Notum oaso volumus

unirersis imperii noatriuquofidolibus tam futuris quam proaontibus, quod diloctusnoster

Itogcrius Oamovaconsi»opiscopus in prosontia nostra constitatus iu sollompnicuria
tu Mctliokni colebrata sua nobis conquostionopvoposuit coram prinoipibus imporii,Thou-

toiiicÎ8 paritor et Latinia, quod a quibuedam racreatoribu» graviter impotorotur, qui
débita prodocosgoriBsui, folieis momorioAlardi, ab co roquirabaut et ipsum proptor
hoc nomino dobitoris in causam trahebant, Cum igitur idem episcoptis in tacio prin-

cipum nostrorum iiiaicstetcninostram per sontontiam intorrogitvot: quid iuris super in-
t» stantia mercatorum illorum oaaot, dilootua oonsanguineuB noster Conradus MagontintiB

arohiopiBcopusa nobis roquisitus, hane dodit sontontiam, ab univorsi» principibusqui

présentes aderant, arohiopisoopiset epiacopis atque abbatibua, approbatam: quod nullun

princeps ecclesiasticustonotur aolvorodébita predoeesuoria nui, quo non per congonsum

imporatorio imùostati» et conisiliumcapituH sui mutuo uccopit; et bon» eoclesiastica
su nec et vendere licet nec pignori obligare, nisi por ouindoin imperatwie nmiestatis con-

sonsum. Data igitur hac sontentia et a cunctis principibus qui pt-osunteBadorant

approbata, nos oonsequenter intervogati a prodicto episeopo: si Alardus predeco&sor
oius per conaonsumnostrum quiequam de bonis oeelesic sue obpignoravorit vol alicui

dobito so obligaverit, pura toste consoientiapalam eonfossi sumus: nieliilhorum predo-
34cosBoi-oinsuuro par consensum nostrum focisse, sod noc ab oo nos super talibus um-

quam fuisse roquisitos. Eaproptor imporiati auofcoritato et de vigoro date sententie

statuimus, fiddom nostrum Rogerum Camoraoensem cpUcopum a dobitis antecessoris

sui penitus csbc liberum nec oum debere ouiquam ïpsum super hoc impotenti rospon-
dero, ideoquo ipsum episoopumab impotitiono predictorum mcrcatorum auctoritatc im-

30poriali denuntiamus absolutum,
Testes huius roi suât: ConradusMaguntine sedis archiepiscopus, Bobertus Vicn-

nensis atrahiopiseopus,Àlgiaius Mcdiolanonsiaarchiopiseopus, Otto Babinborgonsisopi-

seopus, EbcrhardusMorseburgensisepiscopus, Bortramua Motonaisopiscopus, Conradus

Warniacensis opiscopus,Ilonricus Vttdunensisopiseopus. Milo" Taurinensis episcopus,
sa Willclmus Astonsis episcopus, Walab l'orgamcnsis opiscopus, Siffrtdns abbas liera-

voldensis, Oregorius Prumionsis abbas, Ludowicus lantgnivius Thuringie, llonrictts

Wortio marchio, Gerardus comes do Lon, Honricits comos de Dbtse, Thcobaldus

contes do Leclisgomondo",Symon comos do Spanhcini, Honriuus de Aldimthorph.
Datum Modiolani, anno dominico incarnationifl MCLXXXIIII. indictiona II.

4»X. Kal. Octob.

!W9. a) Miru» evd. *•) Warus cuit. ") J<eclilgeiuuutlt5 cud.
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301; TOTEOBATIOMARCHJARtJM GEFUAE

ET MEDIOLAM.
1184. Oct.19.

Dederunt Bohmeret Ikthmunn o svJtedisHeekntami Hamwverae ctssermUis,qui

a. 1700 clwrtam Mm MudenaeexempltwH. Demarchiis istiscf. Fieker 'Fonehwujen mr s

jRoiVfts-und EechtsijcsvliicltkItaliens' II,!W8. Stuntpf, lieg. 4388. (P. tleess)

In nomino sanotoot indivtdueTrinitafcis. Anno dorolnioonafcivitatisMCLXXXIHI,

die Vonorio, qui est XIII. oxounte monsis Ootobris, indictionoII, cum FridoricuaIto-

manorum imporator apud Veronam in palatio Sancti Zenonis cam maxima ouria osset,

ibi in pmosontia bonorumliominum,nominaquorumhaeo aunt: Conradus ftrchiopisoopus»

Moguntinu8, dominusGotofreduecancellarius, Gothofreduspatriaroha Aquilogiàe,Pistorr

opiscopus Vicontinus, Drudu» episoopusFiltrensis, dominus Wozelo de Camino,Vin-

goltus do Pruta, fîeolinus do CamposanofciPotri, Rùdolphns pVotonotariua,Eudolphiis

onmoruriu»,Lconordus iudex Verononsis,Gorhardus de Iiocha, Aldrigetus fitiusArardi,

in istoium et nlioruinmultorum nobiliumcuriae praosentia, dominus imporator Fade- h

nous invoetivit marohionomOpizonem de Este. do marchia Ctonuae et do marchia

Mediolani et de omni eo quod marchio Aaohabuit ot tenuit ab iroperio, iteutsupra-

dictus marchio habeat et tonoat a praedioto imporatore ad reotum foudum cum omni

honore illud totum quod ad imporiumspeotat, et nominatim do eo quod fuitde duce

Hcnrico ut iure foudi ab imperio haboat tantum. lam dictus marchiotait coaditiono :*>

reoepit invostituram a predicto imporatorode fcudo quodolim a iamdicto ducoHonrieo

habobat, quod si dux aut oius horeden torram reouperaverit vol ipso imporator oi aut

suis haercdibus terram reddiderit, quodpredictu invostitum nihil debeat oi marchioni

nooero. Et insuper omnium rerum possesBionosquaa ipso poasidobat, etsi aliquis

aliquid iuris in praodictisrébus seu possessionibusoccasion»)alieuius horeditatis habobat

vol competebat, praedicto marehioni Opizoni imporiali auctoritate dedit et conceasit.

Actum in Yerona in palatio Sanoti Zononis.

Ego ManfrodinusBaert palatii atque domini Fridoriei imporatoris notarius intert'ui

et scripsi ot firmavi.

S02.QUERIMGNTACONTRA CREMONENSES.
(1185.Febr.)

Dédit Bôltnusr 'Actu imjierii selecta' p. 7âG nr. 1062 ex exemplari Hippolyti Ccrcda,

qnml feeit e membruitu talndaru Cnntmutnsis iam siijn. 1918 (olim D 30), quant auto-

gmphan vm; ojiinutm est. Scd vir cl. Holder-lfygcr, nom a. 18!)i iiutjHcims aimjmphon,

tantum couevum cm- iudkiwU ditabus manibus examinai. Dmuo coulidit vir d. Asteg'tano »

Grcmomnsis. ShiiHpf, lktf. MOU. Œ1:)

1) IMnrieo Lame.
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(I) Post gêstàtam Romo coronam eum dignitata ot iioinino imporiaUftingeronim1
ot rui'BimfteoepiesemiM*Yoluntutombintrandl là Ytalinm, acoossorunt ad nos Oonio- hs
utilises tractontos ijobÎBoum6et firmito ftgentéB do deatruetbiio'1 Crômâ;Et nos illi»
promisimuR,quod non oxieromus Yteliam, niai dostructa Croma; oo proaortimtonoro n»

u ct-tall coiulitkmo,quod et ipai nobia fidelitor assistèrent ot tamIn destruction» Modb-
Inni quamin aliis que «obis iiiconboront guanos fidolitato iuvai'ont. Cuiusfaeti exse-
eutorea Cromam valida manu obsediinua et in obsidione illa mornnt fooimu»XXX sop- $
timanis aut. plus, non sino multi sangutnia et roruin impouan, et pordidimusibi virog
nobilos nostros boneiîeiatog,mrnÎBtorialoset sorviontos atronuos? quos roeomponsari

i« difficile est; et non sino maximo persone nostre porioulo ros nobis aota est, ita ut
uullua liominumcomputaro possot, quantum nos rocoporimuadampnum, tam principes
nostri, quam alii0 hominos quampiurimi,quos ad hocr invitavoramusdisorimon. datis-
faotum tandem est studiis noskis, ot Crotna ocssit vh-ibusfortitudini» nostro. Que
destruota fuit funditus; et cum cetoris oiu8 civitatis menibus oeelosiam quoque, quod

i:> tainenm non faeturos promiaorant, penitus ovovtorant. (2) Procedonto tomporoad-
iutorio Dei et illorum atque fidolium nostrorum studioao labore Mediolanumevincimuo m
ot dostruximu8. Cumquede regalibus nostris ordinaronius per totam Lumbardiam, ita

disposuimuB,ut do regalibusnostris in opisoopatuOomononai ab ois annuatimducontos
marohas reciporemus. Post hoe faota est ouria aolemniBin Wirceburc», ad quant >i

s» multitudoLumbardonim eonvenit; intor quoa vénèrent OromononsoBpostulantesa nobis
gratiam sibi fieri de constituta pensiono; in qua potitione tantum illos extiudivimtts,
ut ducentas mareas, quas annuntim solvere tenobantur, ponitus romittoromus,ea spe,
quod plene oonfidobanmsdo illie, quod nunquam in aliquo sa nobis opponorent.
(3) Aceidit post hoc, quod pro neoessitato imperii ordinavimus expeditionem verauB

n Romain. Cumque oxereitum1»per Lumbardiam duceremUB,loouti sumug eum Cromo- n
nonsibus; et propter diloctionera, quam habuimua orga illoa, militea iltoram nobwcum
vice soldariorum pro procio nostro duximus, nominatim Egidium do Dovariaet aliosf
Cremonenaessecum, quos tunc nobis ducoro placuit. Et super hec omnia, cum plonam
do illis conciperomus fiduelam, illi studio ocoulte fraudi dedorunt animumk, nobis

3o faciontosmolestias ot impedimenta por univerijamLombardiam. Hoc utontosprincipio
Modiolanenaes, quos profugobet dostructos in quatuor villis oxposuoramuset in aliis

locis, ubi vix vita gaudorent, contra honorem nostrum et imporii reduxerunt in civi- a
tatem suam. Unde omno surrexit malum', quod intérim in Ytalia™ sustinuimua.
(4) Boinde civitatom nostram Laudam, quam imporiali manu nostra fundaveramus, si

as nobia fooerunt adversam timoré ipsorum, maximum ox hoc honori nostrodnntea oppro-
brium". DeindeParmenses nobis reddiderunt adversos, ita ut obsides datosa Bononia, s

quas illorum fidoicommiaeramus,Bononionsibusreddevont; quodilli noquaquamfeciasont,
nisi timoro Cromonensium. Adhee por oosdemCremononsesstrate0 nostre per Montent
Bardonis nobis undiquo precluse fuorunt, ut nulla nobis pateret via revertentibus a

w Tascia in Lonbardiam. Et por hoc univeraa rogalia nostra in Lombardia nobis ablata
aunt; et eonpuki fuimus per terram. marohionis Malaspine per anguatum anrpere {j
foramon cum maximo peraonenostre periculo et tanti exoreitus, uxoris nostroet filio-
rum; noc ausi fuerunt per univorsam Lumbardiam aliqui nos rociperc prêter fidèles
nostros Papiensea», qui onmom1'imperio fidom oxhibuerunt; quibus in eternum retri-

4r.buero intondimus, nos et filins noster post nos et omnos, quos ai hoc potorimua in-
ducero in memonam fidelitatis, quam tune exhibuorunt nobis et iuperio. (5) Iïisr

SW)2.a) acccoitinscnm»r. b)volmnlntom«. ») nobisiscum<•, '<)diutriictiouoe. •>)nlliie.
f) Imcc. 8) Wiccrcotmrit. b)oxlicvoiliimc. ') a\\w*c. fe)minimumc. ') «nvBxitmnitinne,

.'•<)tjtamr* i*.

m) .V^f?™ e- "). "l'ffM'MIK'i ") .«la.ro. e. J')_ l'iipiouisos c..<!).u.tttin>.e.. _?).ablimç secuiula
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mu. m. nos

vat

addimua, quod oorum otttpe JinputamiiB,quod de tribu» ïoeig, Gamundo vldelieet et

Méringin et Burgui et Bliiecoadiutoribus,_8optG~-oQp\l~lI1.le~ conVil\)¡~~tt\1\oÓütrn.

honorem nostrum et imporii, civitatumeonatruxerufit, quam.hodiorno dio diount Coaa-

reara. Ad ouius miuvievindiotamfaotuntest, quod oxpoditionemordinavimùain Italiam

et oandemoivitetem obsedimus. lbi fftctum est, quod oonvenirent Lombardi ad lm- s

bondttm nobiBCumeonfliotum rcum quibus venit Wazo Oromensia eomitatu Booïetat»

sue ad hoc eongregate", ut ibi nos oeciderent et h&noromnostrum nobis auferamt.

(6) Troiwaeto atiquo temporo, ottm oelebraturi oasomus conseilium Venetiia, Oronjo-

nonao» misorunt ad nos, ut si velleimwvenire in oivitatom illam, «psi oum maximo

honore nos vellent rocipore; offerontesnobis, quod per civitatom ipsorum cum soeari- >»

tato et honore conducere nos vellent in terram domine Mathild'iB. Fidom habuimu»

eorum seeuritati, intravimusCremonam,et ho»pitfttl nos fuerunt ad Sanctam Agatham,

nec mominimus, quod infra tompuB,quo aput eos morati fuimus, servitium nobisfeoo-

rint ostimatione panis unius. Fecerunt nos intrare secum in refeotorium Sanete Àgatho,

ibique habita nobiseum colloquio ad hoc nos oompullorunt, ut Balva porsona nostra »

non orederemUBunquam nos oxiturosde hoc looo, doneo eis dedimusduas villas nostras

Warzatallaro et Luohiriam. Set Deopropitio ita inde rocessiinus, quod nullum eia inde

dedimus privilegium, lioet omnes principes nostri, tam olerioi quam laici, quorum in-

numorabilis nobiscum turba fuit, nobis iusturent, ut omnia que poterelit illis daremus,

quatinus salra vita poBsemusreoedere. Hao violontia et iniuria intorim villas predietas s»

nobis abstulerunt. His addidorunt, quod oum in éodem rofectorio Sanete Agathe iu-

rasaent, quod Mediolanensibùafavore PapienBraro vivam werram facoront et pontom

Plaoontinorum deatruerent, non fecerant. (7) Sieufcorgo ea que iuraverunt non

sunt exsecuti, ita noc nos ipsis tenomur super promissione quam illis fecimus, sieut

utrinque promissum fuit. Neo obliviacipossumus que presentes positi vidimus, vido- »

|- lioetquod nobis acoedentibua ad civitatem Laudonsom, oum Plaoentiam porgoremna,

occurrerunt nobis Cremenaes oum crucibuaprostrati coram nobis ad querimoniamsuper

affliotiotto', qua oas afflixerunt Cremonenecs; ibi videntibus nobis Cromonenaos oos a

faeie nostra nudos" midisgladiis7 repulorunt, percutiontes eos et graviter quosdamvul-

i. aérantes. Ac deinde nobisPlaconcio exiatontibuB" irruorunt in oob, easaa eorum igni »

vaatantes et diruontes possessionosoorum, eum personaa non inveniaaentqualibet tur-

niaaima morte perdondas. Feoerunt autem Cremononse» dampnum nobis estimatione

CCC Mmarcaram, quas ipais eompatare posaumu»;super quibus oos convenimusque-

i-entea iustitiam, quam noc nobis facero volaerunt noc reoipero a nobia.

42$ MBËRKltIr eOS&fW0TIOKPÀ418S. • N*. 802. 803.
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Dalit h. m. Iaffê ex (tpographo saec. XV. in tabulario diplomatico Mciliohncmi

asscrvato, quo certc ctiam primus cditor Pnrkdli 'Amhrostiatutn Mediolani basilkac monn-

menta' (Mediolani 1G4H4*) 1,1028 f= Ficher 'Ihtlknisdic Famhmym'' IV, MU nr. WT>)

mus eut, qui carlam c labnlario Sancti A»ibro$ii se f>racbe,rciheit. Texlum pacti, quod *«

atrfm-, imerkm est, imitata est cimwmtio, quam Heinriem VI. 1193. M. eum Brixicn-

silms iniU; v.infm. Sltmipf, Ik(f.44O9, (P.Jeesl.) n

!W2.*) cuKMgati<: vi«WitioiM»c. ") iimli»<. v) grain*<•. w) asxidtfiilibii»c.
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ïnMmim~Met6'etM!vMMeTFta)taMa/ FMdoptcM~ .olèmentia.
BomanoMtn ~mpcrahM-tKogMtos. (t) Pt'actare soMMitatm matre !ibemtis bett!
nttas ea wirttttmngt'atia po;~t, ut cum tn~vofsoa Me!ae saos MbundantiNotomottto
favwo comp!oetatHr,iitos tamen artius M spocta~Hasuc (amHiantati coacHiet,q~oa

&Metitatm porMvoj'antiaet davot!onia fervpfo orgttsacfittM iatpm'it taatestatcHteotetM

pt'cpMttorcpMpcndit. Cit'oum&pectettaque dieofctionmoeutû dûectqïmt)MeMMmnoxtto-
rum civiumMediotaneneiumattenantes atrenuitatem, ftdem ao devutionem,quo forven-
tiort cotaria afToatunoatt'o in dies dignatieni gratiot'cs so exhibent, tanto honof! et

promotioni ipsorum ac civitatis eao accuratiMevotmnus intondore, quanto noMsdatum
ta est do ipsorum sinceritate poyfoetiot'omMuei&m habero. (2) Eapropter imporiali

placuit etemeHtiencatre, prodictorumfidetiamnostroram dosMoniBnostro mausuotudinis
anitnum ad eommoditatomoorum et hmdabnetn civitutis statumftpp!!oaro,ut concea-
)t!ono8et pot'mtsetonos,quM ois tn pace

t sino conBUfoo!mu: pro nobis et tHostrtHUo
nostro Henneo Romanorumrego aug~stn, eonf!)'tnnrG!nuB;et insuper regaHft!Uftim-

t!' perii, que illi8 sine eenea non eonocMimae,Becundum iNtmacriptammodum in &ub-

acnptîs terris pro ctmauconcedeMtnua;ctpKotum, quod subsequitur, cumoisintfotnus.

(3) Concodimusitaque Modiolanensibusomnia regalia, que imporium habet in arelti-

eptecopattt Modiolanonsi sive in comitttttbus Seprii, Martosanie", Burgane, Loucene!,
Btattono vol in atHs com!tat!bu8et !ocMextra conntatas, ubioutnqucaint in RqtMot

M terra. Si qua etiam rogalia habomusin !ocM,que Modto!anen8<mconcsaBorutttCremo-
ncnstbus ultra Abduam,stmititer, cum on roouperavarint, ois conced!mus. Com!tatnm
autom Sepr! tn quo suponuB ot regalia eie coneossimus, ste !nte!tigimu8,sieut in

priv!!egto'' noatro dist!nctam est, scUioet per hos fines: a Lacu Matori sicut pergit
ttnmon Ticini usque ad Padugnanun), et a Padr!t)iano usque Cerram do Parabiago.

M et a Parabiago usque ad Carronnum, et Carrono usque ad «umen Soviai,et a Seviso

usquc ad (ttURcnTcoao, et sicut TroMt rett~tt in predicto Lacu Maiori. Eo add;to

quod de omnibus illis tocM)do quibus commune Medtotani habet mrisdtctKtncm,quam
ois concossimus vol nunc concod!mMs,non obsit Medio!anen8!b)t8,si quia a tompore
rogni nostri ve! ab oo, qui a nobif! hahuit aliquod datum vc) scriptum, habeat in

M aupradtotia tocis do regalibus imperii, unde ille, qui datum anaeopit, pttb)!conon est
in possGBftione. (4) Ab hnc concessione t'oga!iun) oxctpimue otnn!a fenda et beno-
nc!a antiqua, ab antocoaaortbusnofttt'Mde rogalibas coneessa eec!eai!svolquibascumque
peraonts, et etiam [s! qua~j a nobis concossa sunt do regalibue, do quibusposseasot'
mtmifostam habot pMaoaatonotn;et roservata parat!ca nobis, que dcbet prestan filio

4'. nostro ittusirt reg! Honnco ot omntbus auccMaonbua ciua, eam pumo cûronamfegn!
~fadiotani aut Kodoetto aasciptont, proattmda a.b hHs, qui tpoamparaticam soliti annt

prestare; et resorvato in Modootia,quod maNaoatco nostro vol cegis licentibi hospitia
aasignaro; oxccpto quoque turc appoHa~ttonMnt,sicutlo in forma pacis* est compre-
honsmn. (5) Pro hiis autont regalibus, que ois nunc concedimua ot in pace nonf

«) conceaBtmuB,dûbent MedManonsosproataro nobin vol nostro nuntio et aueefsaonbtM
nostna in eivitato McdMani a Kalondis inatant!s Marti! ad annum pro cenM singotM
Katondia Martii libras trecentas imperiatoB.

(6) Ad maiorent quoque eaato)a!n et enrum seeuritatem ta!cm pK) nobis et Rti~
noatro rogo Ilentien cum McdiutMensibwsconvcntionotn focimua, que tMOcintie inra-

< mentoHrmata est. ttttavit RttdotfMscumetanus nestcr pat'abu!aet in aninMnostra,
quod nM bona <idcmanttto)tehin)ttaetvitntom Mcdiotanettsetn ot quod iavabintUfct'cto-

~08. ~)<!<'n<!Mt ~) t'*cdPftCH8c., )t~f/«t~Mt~<\ *t Mat'te~:Hth*<\ A<tfr/ft'<tMh*w
<M~<f,t'f~tt/~tWOtt~M,ï'M?/ ''t /t)fMM~M ~) t)t<UC<

.u.n. _0.u.

t) fhM.~<tM<t<~).'tt. 2t ~M<~ftf~ftW~tttM )'<f~W)'. <~Mt.s<«t)/«'M).«t'. ?.
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9ia!n McdtohtXMtMMnatMedt&iaoMMamanate~M omnée poMQM~Mee,q<ttt~ b~ettt $t

ppaaidottt, et iMa~mrnft, iMsticiafet rationes, qua&habect. Si qnas attamposaeBaMnea,

iMra,iustifiao et- ratibnës anMMMat,adiuvabintm ooabonaHdefMuporarc. Eaa autom

poMBOMionea,ima, iustitias et rationea inteliigimua, qua& haboKt ta atohtepiecopattt

Modiotanensisivo incomitatibns p)'cd!etiaet intoeie extra comitatus, ubioumqoo s!nt.

contra otMtteahontineset cWitateaet!oca. J~ombardio, MacoM&et Romaniote. Eo tamon

tcnofo, at t~oa pro speomUnegotioPapienaium non faoiamuegMframMediotanenaibus
née pro ~pooiaii nogotioModiotanensMmtonoamurfaooro guorram Paptenaibuf. Sed

tii (t)iqun tis intor ocs ortft fuerit, nos bona fido partos nos~aa mtorponomua ad ootn-

ponondam vol ad Htstitt&m~MiMndfun.Si voro Papiensos adiungont se atica! civitati M

vot porsone ad guerram faotendamMed!ohmetM!buf),nos tonoamur Mo<o!anoneea ad-

iuvaro. sieut BHprttoc)tt!netnr. Et omnosconceaMonossen pofm!Ba!onosillas, quo facto

sunt in tonore pacie sine conau et quas modofaotmuspro eeMU, cmn mst!t!(tet rations

ois mttnutenebimus. Et quod nos non faeiemus speoiatem societatom cum atiquaciv!-

tate, tooo vol persona, que sit doLombardia, Marohiavol Romaniola, absque conaenaM

consutum MedManeneiam, vol matons partis vêt omnium. Mcm &ttam saocamonttun

factomus prostaro rogem Honrioum filium nostrum in anima sua~et parabola sua

t'aciendan) ad tenninum, quom connûtesMediolanioum conaittoorodontie nobis dixerint.

(7) Item idem RadoKMaupKteotiptomodo parabola nostra iuravit, qttodnoabonaMe
et atno fraude dabimas oporam, ut Croma intogro reodiScotur ad torminum, quem M

consutca Medio!ant oam consHio oredentio suo nobis dixerint, cum ea virtuto quam
habemus in Lombardia, Marohia et Romaniola. Dabimus autem oporam hoc modo:

commonondo, oxortando, prooipiondopersonis, civitatibus et toois Lombardio et Mar-

ehie et Romanioto sub débite Bacramentiet SdeHtatie, publice et priva~im,bona fide,
ut nobis ad hoc por6eiondum dobitum et efRoaxooneHiamet auxilium proboant. Si M

autem infra torminumconatitutum a!mm fortiam, quam modo habeamus, in Lombardia,
Marehia. et Romaniola habuorimus, eam ad hoo perReiondum bona. fide adhibebimua.

Et si infra terminum constitutum id faccre nequiverimas, ad idem perticiendumsocun-

dum prodiotummodumteneamur, cumprimmn potorimus, qaoaaque raedincetm'. Siqua
autem persona, oivitas vol toeua ad hoc porHciendnmaliquod impodimentum, ne id M

fiat, prestaro preatimpserit)eum eo8vevêt eas per districtum Baorantontiet fidelitatis,

qua nobia tenontnr, prohibebimus. Et si propter hoo non acquioverint, oos easvc in

banno publieo mittemas, quousquo digno satisfecerint. Et ai satisfaoora distwtcrint,

pof sact-amentumet fidelitatom ptoximis eivitatibaa, tocis et peMonis precipicmus, ut

ois gdo'Ktm faciant. (8) Similiter faciemus iurare regom Henricum filium nostrum M

ad tenninum, quom oonautoaModiolaniconstituent consitio credontie suc, quod Cre-

ma<nbona fide manutenobit, aicat et nos do ea bona fide manutenenda iurari fecimus.

Manutenebimas autom Cremani hoc modo et oa ope, siout diotumest do reodiiicationo

<aeiond~;eo addito, si fuerimus ultra montes, quod bonum nuntitimet litteras mittcmus

pro Rimi!iadiatorio prestando et impodimentoinhibendo, oum inde fuerimus rcqaisiti. w

(9) Pacti qHoqueet iuramenti formam, quod MadiotaMMes nobis et filio nostro

Romano t'egi faccre debont, presenti pagine duximus inacrendam. lurabnnt, quad
bona fide et sine fraude adiuvabunt nos et prediotum filium nostrum manMtenorcim-

porium in Lombardia, MaMhia et Romaniola; et manntMoro omnes posseeaionos,iusti-

tias, iura ot rationes, quas habemas in Lombardia, Marchia et Romanio!a; et "pocia- t'.

liter temam quondam comitisaoMateMis. Si quas etiam posMMioncs,tuatitias, iura et

rationoa in predictis torris, aciticet Lombardia, Marchta ot Romaniola, et nominatim

do terra quondam comitisseMatildis, amiserimus, adiuvabunt nos bona Merecuporarc,
et hoc contra omnos civitatos, )oca et peMonamquanttibot Lonbardio, Marcbioet

Romaniotc: co totMro ut, MHMant nHusnoatcr n'x~ IIetil'icuil-alillulÚIJo,quridnobis
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ttcero nokHttM, eoutra conceaatoncaaou poFKdaahmctt&ctafjtpcraoats, etvtMbM acn
!ocia Speiutatm,aMHt!n tomorapasia eoRttttetttc~ v@n!fevctMedm~9tMadbtatMinManan
tcMMtttr tm&eaeramento nos sduMMO. Et si aHqua persona, c~H&svct tocttsHudo-
tatiit contre hoc fcccrit, quod MMe et Stio nostro t'cgi.Henrie& m pace convcnMunt,
tonaanhtt Medtota.RenscBnos a-diuvareet (Htum mostmaï regem, URqaequovcnount ad

coNgruam satisfactbtMm. ttom iutarc dobcnt, quod nonf&o!cttt 8pccm!omsoctotatem
oum civitate, !oco vol poraona do Lombardia, Mitreb~ et Bon)M!o!a.abequo conseMM
nostro vol tegia Henrict <!ti!nostn. Item consKics et crodontia turitbunt. quod bona
fide et sine fraude dabunt nobis ot filio Boatro Honrieo regi rectum coMHmtMde itHa

m ncgottM, do quibus ab ois poahthtbitur a nobis vol a filio nostro roge Itenneo, per
nos aut certum nuncittm noetrutn aut noBtrMHttoms; nec per Fraudent se aubtruhont,

quin !Hud dont. Et hoo Morimtcntumfacore dobont McdiolanGMoaa docem ot oetu
fmn!s supra et a aoptuagtMtainfra bona fldo et sine fraude, qui consHovorunta)tcra-

mottt<tgeneralia faoero. Et oos, qui non iuraverint proptor minoretn aotatem, fae!cnt
n iuraro, oum fuor!nt maioreft,in quinto anno, si roquisitum fuortt. Et renovabunt in

singulis docenBiia hec aaet'amontaotiam illi qui fecerint, oum t'equMttifuerint a nobb

vol a corte nuneio nostro.

(10) Et ibi statim in conapectn Mostroconsatot Mod!o!)tn!,quos commune ad hoc

dMtinavorftt, iumvcrunt, ut supra du oorum sacramonto continotut'; hii vidct!cot: Phm-

mons de Vicomerouto, Heriprandus iudox, Adobadus Buttrafuo, Ugo do CamorariM.

Hoc amplius facient socios suos et ct'odenttam infra ooto dios, postquam Mediolani

fuorint, iarare~ ut supra, et atioa civos Mediotanonaee, cum indo a nobis vol nostro

nuncio fuermt reqaisit!. A)!!quoquolegati, qui eum oisorant, Bapradictumiuramentum

iuraverunt sino predicto addttatncnto; hii Yidot!cot: Ruger!us Y!cecomc8,Arna!dus de

? Mtuwta'~ GM)!et)nu8 de Ossa, Ardericus iadex do Bonate, Otto Cendadarius, Atchonus

Bonuavtoittus.

(lt) Intorfaorunt hu!c facto GutHiettnus Ast&nMsopiscopus, Wa!a Porgamenais

cptscopua, Conradus ï~btcmensm etoettta, Obortus ModoettGKSMarchtprcobytcr, Fride*

rieus propositusArgonttno, frtttet'TiderictMde SHva Benodtot&.Ch~Kradus"dux Spotet!,
M Chunradusu marehio AnchoiutanuB,Gcrardus cornes de Los, Conradus eastcttanus de